



PROTOKÓŁ  NR III/06



          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu  21 grudnia 2006 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady III-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z II sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad został radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub uzupełnienia do proponowanego porządku obrad.  Ponieważ  nikt nie wniósł uwag i propozycji do proponowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad. 
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

1.  Otwarcie obrad III sesji Rady Gminy.

2.  Przyjęcie porządku obrad.

3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2006”.

4. Rozpatrzenie skargi Radnego Stanisława Milewskiego na Przewodniczącego Rady Gminy za niewyrażenie zgody na kserowanie protokółu z poprzedniej sesji dla potrzeb radnego

5.  Podjecie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2007.

6. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Poświętne  na 2007 rok.

 7.   Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2007

 8. Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych należności w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

10. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.
Ad.3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2006”

Młodzież z Zespołu Szkół w Poświętnem zaprezentowała program  o tematyce Bożonarodzeniowej. Przewodniczący Rady gminy  wraz  z Wójtem gminy podziękowali młodzieży szkolnej oraz opiekunom za tak świetny program, życzyli wesołych Świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku  i wręczyli młodym artystom „słodki upominek”.

Ad.4. Rozpatrzenie skargi Radnego Stanisława Milewskiego na Przewodniczącego Rady Gminy za nie wyrażenie zgody na kserowanie protokółu z poprzedniej sesji dla potrzeb radnego.
Przewodniczący Rady poprosił pana Tadeusza Wiśniewolskiego  o odczytanie treści skargi z protokółu z  sesji Rady Gminy w dniu 5 grudnia 2006 roku. 
Przewodniczący Rady Tadeusz Kamiński  wyjaśnił Radzie Gminy, że na jego ręce nie wpłynął żaden formalny wniosek dotyczący udostępnienia protokółu z I sesji Rady Gminy. Poinformował, iż świadkiem zdarzenia dotyczącego protokółu z I sesji Rady Gminy była pani Nadzieja Piszczatowska Radca Prawny. Poprosił Panią Piszczatowska o przedstawienie zdarzenia. 
Po wysłuchaniu wyjaśnień Radny Kazimierz Wiśniewolski postawił wniosek o odrzucenie skargi Radnego Stanisława Milewskiego na przewodniczącego Rady Gminy
Przewodniczący Rady poprosił Radcę Prawnego Panią Nadzieję Piszczatowską oraz Pana Tadeusza Wiśniewolskiego o przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie  i ogłosił pięcio minutową przerwę.

Po przerwie  Tadeusz Wiśniewolski przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy  /13 za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym się / podjęła

UCHWAŁĘ NR III/15/06
W sprawie rozpatrzenia skargi Radnego Stanisława Milewskiego

/ w załączeniu/
Ad.5.  Podjecie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2007.
Pani Skarbnik  bardzo obszernie wyjaśniła radnym,  co to jest budżet, jakie przepisy mają zastosowanie przy jego konstruowaniu, procedurę konstruowania budżetu, omówiła szczegółowo  kompetencje Rady i Wójta przy wprowadzaniu zmian /w załączeniu/. 
Następnie przeszła do  szczegółowego przedstawienia budżetu gminy na 2007 r.

W dyskusji udział wzięli

1/Radny Stanisław Milewski  zaczął omawiać wymogi ochrony środowiska  i ochrony zdrowia, jakie mają obowiązywać po 2008 r . Ścieków komunalnych nie będzie można wywozić na pola  i jeżeli wymóg ten nie będzie spełniony to rolnik za 5 lat wstecz będzie musiał zwrócić dopłaty na NW. We wsiach, które mają kanalizację wymóg będzie spełniony. W 2007 r na kanalizację ma być dwanaście tysięcy, czy to jest wystarczające, co z pozostałymi wsiami, nie realizujemy zadania kanalizacji.
2/ Radny Tadeusz Kamiński odpowiedział, że kanalizacja jest robiona zgodnie z harmonogramem, te 12 tysięcy jest przeznaczone na wykonanie Studium Wykonalności, które jest niezbędne do tego, aby gmina mogła ubiegać się o dofinansowanie etapu  kanalizacji  ze środków Unijnych. Gminy bowiem nie stać na wykonywanie kanalizacji wyłącznie ze środków własnych. 
3/ Pani Gąsowska mieszkanka wsi Brzozowo Muzyły   mówiła , że w ich wsiach się nic nie robi ,że jest potrzeba budowy sieci gazowej, oraz potrzebna jest kanalizacja, i, że w tej sprawie złożyła pismo w sekretariacie Urzędu Gminy.
4/ Radny Ryszard Szymborski stwierdził ,,że nie rozumie sformułowania,  że nic się nie robi. Przez cztery lat poprzednia rada pracowała  nad osiągnięciami. W miejscowościach Brzozowo Muzyły, Solniki, Antonie, Korabie  w ubiegłym roku zostały położone asfalty i jak można powiedzieć, że nic się nie robi.  Żeby coś zrobić musi być pokrycie w budżecie, Gmina cały czas stara się o pieniądze, czego dowodem jest dofinansowanie II etapu Kanalizacji.

4. Radny Andrzej Dzierżek- w Gminie Poświętne buduje się w takim tempie jakiego nie ma w całym Województwie Podlaskim. Rada Gminy założyła budowę kanalizacji w etapach  i są one konsekwentnie realizowane. 

5/Radny Stanisław Milewski - jak wynika z danych w II etapie kanalizacji 1 złotówka z budżetu dała dodatkowe 5-6 zł. i trzeba  to zrobić i budować dalej kanalizację pozostałych wsi w tym roku, bo pieniądze leżą tylko trzeba je wziąć.
6/ Sołtys wsi Liza Nowa Aniela Zakrzewska  zapytała, czy nie ma takiej możliwości dołączenia kanalizacji Lizy Nowej do miejscowości Brzozowo Panki, a nie jak jest w projekcie do Lizy Starej.

7/ Radny Szymborski Ryszard powiedział, że etap kanalizacji obejmujący Brzozowo Panki został już zakończony. Dzisiaj należy zatwierdzić budżet. Składanie wniosków odbywało się przez ubiegły cały rok, a teraz próbuje się budżet postawić na głowie.
8/ Radny Tadeusz Olędzki zwrócił się do Radnego Pana Stanisława Milewskiego aby zaprzestał agitacji, i namawiania ludzi przeciwko budżetowi i przedstawiania nierealnych swoich wizji inwestycyjnych  na terenie jego działania, którego przecież Pan nie reprezentuje. Pan Milewski jest  radnym z  Wilkowa Starego, a nie z Porośli Wojsław  i niech nie próbuje robić „kariery na mojej głowie i robiąc wodę z mózgu mieszkańcom wsi, których radnym nie jest”.

9/ Sołtys Wsi Porośl Wojsławy Pani Roszkowska potwierdziła  zaistniały fakt i poparła Radnego Tadeusza Olędzkiego.

10/ Radny Stanisław Milewski próbował dyskutować krzycząc i   robiąc przytyki do Radnego z miejscowości Zdrody Nowe Pana Henryka Porowskiego. W tym momencie Przewodniczący Rady przywołał Radnego Stanisława Milewskiego do rzeczy.
11/ Wójt Gminy Witold Łapiński powiedział, iż na podstawie  powziętych wiadomości od mieszkańcowi rejonu Brzozowa  i obu Porośli można stwierdzić, iż jest prowadzona kampania wyborcza w tym rejonie przez Stanisława Milewskiego w dalszym ciągu, chociaż nie reprezentuje on tego terenu jako radny z Wilkowa Starego. Buntuje rolników, aby domagali się gazyfikacji. Nie wyjaśniając jednak z  jakimi kosztami jest to związane. A tymczasem wykonanie gazyfikacji jest dzisiaj uzależnione od jej umieszczenia w planach gazowni. Gazownia nie będzie wykonywać gazyfikacji jeśli nie będzie opłacalna ilość sprzedawanego gazu. A nikt z mieszkańców tych wsi nigdy nie występował o zgazyfikowanie. Dzisiaj koszt samego przyłącza wyniósł by nie mniej niż 10 tysięcy złotych. Także Gminy nie stać aby dla kilkunastu rolników nie zainteresowanych gazyfikacją budować linię gazowniczą – która nie była by wykorzystana.

          Wójt poinformował Radę , że w sesji uczestnicy Pan Stanisław Topczewski. Stwierdził, że zdrowie mieszkańców Gminy jest sprawą największej wagi.  Ponieważ na poprzedniej sesji podnoszona została przez Pana Stanisława Milewskiego celowość inwestycji remontu Ośrodka Zdrowia w Poświętnem oraz poszerzenia zakresu usług medycznych,  chciałbym aby Pan Topczewski przedstawił Radzie dlaczego rozbudowa Ośrodka Zdrowia jest konieczna.

          W całym Województwie Podlaskim nie ma takiej gminy, w której stopień skanalizowania jej byłby taki jak w naszej. Według pana Milewskiego środki leżą na podłodze, tylko my nie chcemy ich podjąć.
 Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 nie jest jeszcze zatwierdzony. Przyjmowanie wniosków o środki unijne najprawdopodobniej  będzie gdzieś w połowie tego roku, a ich rozdział do końca roku. Gmina zrobi wszystko, by je pozyskać.  12 000 tysięcy w budżecie  to są pieniądze na wykonanie Studium Wykonalności projektu „Sieć kanalizacyjna ciśnieniowa z przepompowniami- II etap – zadanie II”,  który jest niezbędny do złożenia wniosku o środki unijne. Zadanie to, na które gmina posiada zezwolenie , obejmujące miejscowości Wilkowo Stare, Wilkowo Nowe, Liza Stara oraz Liza Nowa, przewiduje wykonanie około 15 km sieci kanalizacyjnej, 155 przepompowni przydomowych i 2 przepompownie strefowe, koszt wykonania tego zadani wyniesie około 3 600 000 zł.  jego realizacja z własnych środków budżetowych byłaby niemożliwa.

              Wójt Gminy Witold Łapiński postawił wniosek o uchwalenie budżetu w postaci przedstawionej Radzie. 
12 /Stanisław Topczewski TOP MEDIC Poświętne. Przedstawił potrzebę rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Poświętnem.  Zapewnił wszystkich, że jakby wychodził z miejscowości Poświętne to nie zabierze ani kawałeczka budynku wszystko zostanie i będzie służyło mieszkańcom Gminy. Obecny budynek Ośrodka nie spełnia wymogów dla dobrego świadczenia usług medycznych, pomieszczenia są za małe wszystkie gabinety nie spełniają norm oraz nie ma podjazdu dla niepełnosprawnych.. Obecny budynek jest wykorzystany w 120% 

Ośrodek cały czas się rozwija, kupowany jest nowy sprzęt, obecnie  chcemy zakupić   sprzęt do USG. Budynek filii ośrodka zdrowia w Brzozowie Starym jest nie w pełni wykorzystany , ale nie da się go przenieść .  W Ośrodku zdrowia  zatrudniony jest pediatra, raz w miesiącu przyjmuje ginekolog, nieustannie sprowadzani są lekarze specjaliści, a do tego są niezbędne odpowiednie warunki lokalowe.
13/Wójt Gminy Witold Łapiński  podziękował Panu Topczewskiemu  za przedstawienie potrzeby remontu budynku Ośrodka Zdrowia w Poświętnem.  Poinformował Radę iż dyskusja na poprzedniej sesji w tej sprawie odbiła się szerokim echem w śród społeczeństwa gminy. Ludzie przychodzili do gminy i przekazywali opinię społeczeństwa.  Zdaniem mieszkańców zdrowie jest najważniejsze i gmina powinna uczestniczyć w jego realizacji. Im lepsze warunki  lokalowe zapewni gmina tym lepszy będzie poziom usług medycznych.
14/Radny Stanisław Milewski  Niepubliczny Ośrodek Zdrowia w Poświętnem  jest prywatny i ochrona zdrowia nie jest zadaniem własnym gminy. NFOZ podpisuje umowę na opiekę zdrowotną  z niepublicznym Ośrodkiem Zdrowia, lokal zabezpiecza on we własnym zakresie.
           Radny Siedlecki Aleksander postawił wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania w sprawie budżetu.
           Radny Stanisław Milewski dalej prowadził dyskusję w sprawie remontu Ośrodka Zdrowia,  lecz Przewodniczący Rady odebrał mu głos i zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia dyskusji. W zarządzonym głosowaniu radni opowiedzieli się za zamknięciem  dyskusji /14 za , 1 przeciw/. 

           Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedłożył opinię Komisji sprawie projektu budżetu.
          Pani Wiktoria Kazimierska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2007. W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /14 za, 1 wstrzymał się/   podjęła 

UCHWAŁĘ NR/ III/16/06  
w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2007. 
                                                                                     / w załączeniu/
Ad.6. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Poświętne  na 2007 rok.

           Temat przedstawiła pani Alicja Kamińska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

           Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR III/17/06  

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Poświętne  na 2007 rok.

                                                                                     / w załączeniu/
 Ad.7.   Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2007

          Temat przedstawił Pan Tadeusz Wiśniewolski. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

 Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy   /14 za i 1 wstrzymał się/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR III/18/06
w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2007

                                                                  / w załączeniu/
 Ad.8. Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia poboru niektórych należności w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Temat przedstawił Wójt Gminy Witold Łapiński.
Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła

UCHWAŁĘ NR III/19/06
w sprawie zarządzenia poboru niektórych należności w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

                                        /w załączeniu/

 Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2006 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy /14 za i 1 wstrzymał się/ podjęła






UCHWAŁĘ NR III/20/06

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.







                   / w załączeniu/
Ad.10. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych.
1/ Radny Stanisław Milewski powiedział, że rozbudowa budynku Ośrodka zdrowia ma wartość ponad 800 000 zł. i że konsultował to z czterema budowlańcami i wartość kosztorysowa jest  czterokrotnie zawyżona, poinformował, że złożył wniosek o przeprowadzenie kontroli do Regionalnej Izby Obrachunkowej i delegatur NIK w Białymstoku./wniosek w załączeniu/

2/. Sołtys Wsi Gabrysin  stwierdził ,że za kadencji kiedy był Wójtem Pan Milewski Rada zaczynała się modlitwą , a kończyła się o 12 w nocy w zdenerwowaniu i bez żadnych merytorycznych ustaleń .
3/. Radny Stanisław Perkowski  - prosił ,żeby na którejś z sesji Rady Gminy przedyskutować  temat rozwoju turystyki, sportu, rozrywki, kultury i obyczajów.
4/Radny Stanisław Milewski powiedział, że Niepubliczny Ośrodek Zdrowia nie może być realizowany z budżetu. Wartość jego jest czterokrotnie zawyżona  i jest to próba wyprowadzenia pieniędzy z budżetu, którą kilkakrotnie nazwał manipulacją.
5/Radny Tadeusz Moczydłowski zgłosił  zapadnięcie mostku na drodze powiatowej za wsią Brzozowo Panki.

6/ Wójt Gminy Witold Łapiński stwierdził, że nie znajduje słów do skomentowania czynów i słów Pana Milewskiego. Pan Milewski podważył publicznie wiarygodność  uznanych architektów z uprawnieniami, są to rzeczy niesłychane i niespotykane, stajemy się pośmiewiskiem  w oczach innych na terenie województwa.

Wójt Gminy Witold Łapiński stwierdził, że Pan Stanisław Milewski mimo wielokrotnie zgłaszanych uwag w dalszym ciągu nie zaprzestał kampanii wyborczej. Kampania wyborcza była i jest brudna, kłamliwa i brutalna.
 Pan Stanisław Milewski zbezcześcił dom boży, kościół w Poświętnem, ołtarz polowy w Łukawicy, skąd  w sposób nieuprawniony głosił kłamstwo, pomówienie, insynuacje, podżegał do nienawiści. Mówił o ogromnym zadłużeniu gminy, przekraczającym czterokrotnie zadłużenie miasta i gminy Łapy, groźbie bankructwa gminy, nieuczciwych radnych (wszystkich), potrzebie wyboru radnych  nowych porządnych ludzi i wójta, który w kościele będzie składał przysięgę.
Pan Stanisław Milewski nieodpowiedzialnym działaniem chce zniszczyć cały ogromny i niekwestionowany 16 letni dorobek samorządu Gminy Poświętne. Jest to o tyle groźne, że może to uniemożliwić korzystanie  z dofinansowania zewnętrznego w tym z środków unijnych.

 Pan Stanisław Milewski głównie winien reprezentować swoich wyborców, a jak dotychczas nigdy nawet nie wspomniał o potrzebach Wilkowa Starego. 

Prawdziwość wypowiedzi Wójta Gminy potwierdził Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Kamiński i inni radni.  

7/ Radny Stanisław Milewski   - powiedział, ze Pan Wójt kończy kadencję, to jest jego ostatnia kadencja, pójdzie z tej gminy i że wszyscy zostaną ofiarą manipulacji. To są dowody na to, że są przygotowania do wyprowadzenia pieniędzy z gminy. 

         Po tych słowach nastąpiło poruszenie wśród radnych i sołtysów obecnych na sesji. 

Radni zaczęli protestować w sposób zdecydowany przeciwko oszczerstwom, kłamstwom, pomówieniom, przez Pana Milewskiego. Wszyscy solidarnie wyrazili dezaprobatę dla wypowiedzi uwłaczającej powadze Urzędu Wójta Gminy, w tym szczególnie chęci zdyskredytowania niewątpliwych osiągnięć gminy, prowadzenia w dalszym ciągu kampanii.  Radni głośno wyrazili opinie,  o konieczności interwencji policji przy następnym podobnym zachowaniu Pana Milewskiego. 

8/ Radny Ryszard Szymborski  odpowiedział Panu Milewskiemu, że nie ma on racji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1200, Przewodniczący Rady zamknął III-cią sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował

Tadeusz Wiśniewolski
